
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. _____nota ASL n. 1 di Sassari__________________________  
2. _____elenco vaccini occorrenti alla ASL_5______________
3. _____prospetto di aggiudicazione_______________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 1270 del 31/12/2010

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DELIBERA  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA  ASL  1  DI 
SASSARI  PER  LA  FORNITURA  IN  UNIONE  D’ACQUISTO  PER  L’AREA  NORD 
SARDEGNA DI VACCINI OBBLIGATORI E ANTINFLUENZALI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che,  con  propria  deliberazione  n.  1041  adottata  in 

data  09.07.2009,  si  è  aderito,  in  conformità  alla 
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  71/13  del 
16.12.2008,  all’unione  d’acquisto  comprendente  le 
AA.SS.LL di Sassari, in qualità di capofila, di Olbia, 
di Nuoro, di Lanusei e di Oristano per l’espletamento 
della  gara  Vaccini  obbligatori  e  antinfluenzali 
dell’Area Nord Sardegna;

- che con deliberazione del Commissario della ASL n. 1 
di Sassari n. 1292 del 06.11.2010 si è aggiudicata la 
procedura aperta in unione d’acquisto per la fornitura 
dei vaccini in parola;

- che, con nota del 21.12.2010 n.83564, il Responsabile 
del Servizio Contratti e Appalti della ASL n. 1 di 
Sassari  comunica  che  il  Servizio  Affari  Generali 
dell’Assessorato  alla  Sanità,  con  determinazione  n. 
1213 del 07.12.2010, ha approvato la deliberazione n. 
1262  del  06.11.2010  relativa  alla  gara  in  oggetto 
(allegato 1);

PRESO ATTO

che i vaccini di cui ai lotti 10, 21, 27 e 30  non sono stati 
aggiudicati per mancanza di offerte;



RITENUTO
- di autorizzare la fornitura dei vaccini, per i prezzi e 

quantitativi annuali alle ditte indicate nell’allegato 2), 
come da programmazione aziendale; 

- di  autorizzare,  su  richiesta  motivata  delle  Farmacie 
Ospedaliere  e  Territoriali,  la  fornitura  di  vaccini 
compresi   nella  suddetta  gara  d’appalto  anche  se  non 
indicati  nella  programmazione  aziendale,  ma  comunque 
presenti e riguardanti le altre AA.SS.LL. dell’Area Nord 
Sardegna, entro il limite del 50% rispetto al quantitativo 
complessivo  di  ciascun  lotto,  così  come  stabilito 
dall’art. 1 del disciplinare di gara;

Per i motivi esposti in premessa
VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

α) di prendere atto della deliberazione n.1262 del 06.11.2010, 
adottata dal Commissario dell’ASL 1 di Sassari con la quale 
aggiudica in qualita di ASL capofila, la fornitura di vaccini 
obbligatori e antinfluenzali  anche per la ASL 5 di Oristano;

β) di autorizzare la fornitura, da Gennaio 2010 per anni due e 
rinnovabile per un ulteriore anno, dei vaccini dalle ditte, 
nei quantitativi presunti ed ai prezzi riportati nell’elenco 
allegato n. 2);

χ) autorizzare, su richiesta delle Farmacie Ospedaliere e Terri-
toriali, la fornitura di vaccini compresi  nella suddetta gara 
d’appalto anche se non indicati nella programmazione azienda-
le, ma comunque presenti e riguardanti le altre AA.SS.LL. del-
l’Area Nord Sardegna, entro il limite del 50% rispetto al 
quantitativo complessivo di ciascun lotto, come da allegato 
3), così come stabilito dall’art. 1 del disciplinare di gara;

δ) di far fronte alla spesa presunta di € 2.200.078,10  IVA com-
presa, sui fondi del conto cod. 0501010101 ““acquisti di pro-
dotto farmaceutici” suddivisi nei bilanci 2011/2012 nella quo-
ta di € 1.100.039,05 per anno;

ε) di incaricare il Servizio Provveditorato e il Servizio Farma-
ceutico dei successivi adempimenti di competenza;

φ) trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Lega-
li, Servizio Bilancio, Contabilità e Programmazione delle ri-
sorse, al Servizio Servizio Provveditorato, Farmacie Presidi 
Ospedalieri e Territoriali, per l’esecuzione degli atti corre-
lati di rispettiva competenza;

      
IL COMMISSARIO 

     Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/01/2011 al 24/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 1270 del 31/12/2010
	Per i motivi esposti in premessa

	DELIBERA

